



بولتون: ترامپ نباید به دوره دوم ریاست‌جمهوری آمریکا دست یابد

مشاور سابق امنیت ملی ترامپ ضمن هشدار درباره پیروزی مجدد وی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گفت:امسال برای نخستین‌بار در زندگی خود به نامزد حزبم در انتخابات ریاست‌جمهوری رأی نمی‌دهم. وی افزود: او نباید به دوره دوم ریاست‌جمهوری آمریکا برسد.



دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در باره قطعی بودن تقلب رقیب در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم نظرند

جولان قلب

برخی جمهوری خواهان مخالف حملات ترامپ به رأی گیری الکترونیک هستند

ترامپ در جریان سخنرانی در کنگره در ۲۰۲۰

ترامپ موجب کاهش اعتماد جمهوری خواهان به رأی گیری الکترونیک شده است ولی در مقابل دموکرات‌ها و مستقل‌ها حمایت بیشتری از برگزاری الکترونیک انتخابات نشان داده‌اند. برخی جمهوری خواهان از رهبران این حزب خواسته‌اند مانع حملات ترامپ علیه رأی گیری الکترونیک شوند و به جای انتقال، از برگزاری الکترونیک انتخابات حمایت کنند. همزمان با قوت گرفتن احتمال شکست ترامپ در انتخابات نوامبر، تعداد محافظه‌کاران ثروتمند آمریکایی که رئیس جمهور آمریکا را دشمن دموکراسی دانسته و از رقیب دموکرات او حمایت می‌کنند، رو به افزایش است.به نوشته خبرگزاری رویترز، «جیمی تاش» از سرمایه‌داران بزرگ ایالت «تسی» که تمام عمر خود را جمهوری خواه بوده، در حال صرف هزینه برای شکست ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال است. تاش که یکی از حامیان آزادی حمل سلاح در آمریکاست، در توصیف ترامپ می‌گوید: «با ۸۰ درصد کارهایی که انجام می‌دهد موافقم اما نمی توانم یک دروغگو را تحمل کنم». «کارن فابینی» استراتژیست حزب دموکرات و سخنگوی کارزار انتخاباتی هیلاری کلینتون، رقیب انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۱۶ گفت: «تمایزی که سال ۲۰۲۰ شاهد هستیم و در سال ۲۰۱۶ وجود نداشت، مقدار پولی است که تلاش آنها را مورد حمایت قرار داده و ابعاد جدیدی است که این تلاش‌ها به خود گرفته‌اند.»

واکنش جدید تیک‌تاک به تهدید ترامپ

اپلیکیشن تیک‌تاک به اقدام جنجالی اخیر دونالد ترامپ درباره ممنوع کردن فعالیت این اپلیکیشن اشتراک‌گذاری ویدئو تحت مالکیت چینی‌ها در آمریکا واکنش نشان داد و تأکید کرد این شرکت هیچ برنامه‌ای برای متوقف کردن فعالیت‌هایش ندارد. سخنگوی شرکت مسوؤل اپلیکیشن تیک‌تاک اعلام کرد: این اپلیکیشن به میلیون‌ها آمریکایی خدمات «سرگرمی و تماش» در طول دوران شیوع کروناوروس ارائه کرده و در طول این اپلیکیشن به میلیون‌ها کاربران آمریکایی تیک‌تاک در داخل آمریکا ذخیره می‌شود و کنترل‌های سفت و سختی بر دسترسی کارمندان اعمال می‌شود. بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران تیک‌تاک از آمریکا هستند. ما متعهد به حفظ امنیت و حریم شخصی کاربران بوده و به کارمان در راستای شادی بخشیدن به خانواده‌ها و ارائه شغل‌های معنادر، که کسانی که در پلتفرم ما خلایق‌داشتند، ادامه می‌دهیم. تیک‌تاک همچنین روز شنبه بیانیه‌ای در مورد «وانسا پاس» مدیر کل بخش آمریکای خود منتشر کرد که در این اپلیکیشن دفاع کرده و از شغل‌های ایجاد شده توسط این شرکت در آمریکا و دیگر تدابیر آن در این کشور دفاع می‌کند. پاس در این ویدئو اظهار کرد: ما نمی‌خواهیم به جای دیگری برویم، ما برای بلندمدت اینجا هستیم.

ریاست‌جمهوری ماه نوامبر ۲۰۲۰ هستند.

■ **رای گیری خصوصی درباره نامزدی ترامپ**

انتقاد ترامپ به روند انتخابات ماه نوامبر در حالی است که مقام‌های کنوانسیون ملی حزب جمهوری‌خواه آمریکااز برگزاری خصوصی رأی‌گیری درباره نامزدی دونالد ترامپ طی ماه جاری خبر دادند. مقام‌های کنوانسیون ملی حزب جمهوری‌خواه آمریکا به سی‌ان‌ان و آسوشیتدپرس گفته‌اند رأی‌گیری درباره نامزدی دونالد ترامپ اواخر ماه جاری به طور خصوصی بدون حضور خبرنگاران و نماینده‌های رسانه‌های گروهی برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، قرار است هیأت‌های جمهوری‌خواه ۲۴ آگوست (سوم شهریور) در شارلوت گرد هم جمع شوند تا رسماً درباره نامزدی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ رأی‌گیری کنند. برگزاری خصوصی این مراسم با هدف کاهش تعداد شرکت‌کنندگان و جلوگیری از گسترش ویروس کروناست. سخنگوی کنوانسیون ملی حزب جمهوری‌خواه آمریکا در این باره گفت:با توجه به محدودیت‌های اعمال شده بهداشتی و محدودیت فضا در ایالت کارولینای شمالی، تصمیم گرفتیم فعالیت‌های شارلوت را بدون حضور اصحاب رسانه برگزار کنیم. امسال تعداد افرادی که قرار است به صورت حضوری در این رویدادها شرکت داشته باشند به میزان قابل توجهی کاهش خواهد یافت و حزب افرادی که قرار است به صورت حضوری در این رویدادها شرکت جمهوری‌خواه قصد دارد تنها ۳۳۶ نماینده را در این جلسات حاضر کند تا بتوانند به صورت حضوری رأی دهند. قرار است هر یک از نمایندگی ۶ نماینده دیگر را بر عهده بگیرند.

■ **افشای قابل صوتی ترامپ در حمایت از نمادهای برده‌داری**
به نظر می‌رسد نگرانی جمهوری‌خواهان از اقدامات ترامپ بی‌دلیل هم نیست، چرا که مواضع نژادپرستانه رئیس‌جمهور آمریکا هم می‌تواند به منافع آنها ضربه بزند. در تازه‌ترین این موارد، روزنامه نیویورک‌تایمز فایلی صوتی از مکالمه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور با رئیس‌جمهوری‌خواه کمیته امور مسلح سنای آمریکا را منتشر کرده که در آن وی از کارنامه خود در حمایت از «تاریخ کنفدراسیون آمریکا» صحبت کرده است. طبق فایل صوتی که نیویورک‌تایمز منتشر کرده، ترامپ در مصاحبه با «جیمز اینهوف» رئیس کمیته امور مسلح سنای آمریکا می‌گوید: «من حدود ۹۵ هزار توثیت مثبت دربارهٔ احمیات از تاریخ کنفدراسیون» بازنشر داده‌ام و این تعداد زیادی است.» «کنفدراسیون‌های ایالات جنوبی آمریکا» مجموعه‌ای از ایالت‌های جنوبی بودند که پس از پیروزی «آبراهام لینکلن» در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۸۶۰ میلادی، جدایی خود را از ایالات متحده آمریکا اعلام کردند. این ایالت‌ها حامی ایقایی برده‌داری بودند اما سرانجام در جنگ‌های داخلی آمریکا شکست خوردند. کاربرد پرچم این کنفدراسیون و نمادهای آن مانند مجسمه رهبران آن در شهرهای جنوبی آمریکا از مسائل جنجالی در این کشور است. مخالفان کنفدراسیون، این نمادها را امیرتارت‌بری جویی نژادی می‌دانند ولی بعضی ساکنان ایالات جنوبی با رد این موضوع، آن را یادبود اجدادشان تلقی می‌کنند.

■ **گلف بازی در دوران بحران‌ها**

نکته قابل توجه در رابطه با رفتار ترامپ در این روزها، بی‌محلی او به بحران‌ها و رفتار خارج از عرفی است که نشان می‌دهد رئیس‌جمهور چندان توجهی به تبعات احتمالی تصمیماتش ندارد. در تازه‌ترین این موارد ترامپ روز شنبه با حضور در باشگاه اختصاصی‌اش در ویرجینیا، وقتش را صرف بازی گلف کرد. این در حالی است که علاوه بر کرونا و اعتراضات، وضعیت ایالت فلوریدا در آستانه توفان «ایسایس» به حالت هشدار درآمده است. جو بایسن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری با انتقاد از ترامپ در مدیریت بحران کرونا، از او خواست به جای گلف بازی کردن به فکر بهبود اوضاع باشد، بایسن با انتشار تویییتی در صفحه شخصی خود نوشت: «دریافت مزایای بیکاری برای میلیون‌ها نفر نیمه‌شب مبتلا می‌شود. ما یک برنامه موثر در سطح ملی برای گرفتن تست آبتلا به کرونا نداریم یا حتی یک برنامه برای کنترل این ویروس نداریم. کارکنان حوزه سلامت و بهداشت ما هنوز تجهیزات کافی حفاظت شخصی ندارند. سفرهای آخر هفته برای گلف بازی کردن دیگر بس است. آقای رئیس‌جمهور! کارت را انجام بده». بایسن در تویییتی دیگر تصریح کرد: «امروز اجاره‌ها بالا رفته است. دونالد ترامپ مسوولیتش برای رهبری کردن ما به منظور خارج شدن از بحران «کووید-۱۹» را رها کرده است و ما اکنون به خاطر همین با یک بحران مسکن و اجاره مواجه هستیم.» آقای رئیس‌جمهور همین الان اقدام کن تا آمریکایی‌ها مجبور نباشند بین یک سقف بالای سرشان یا غذای روزی میزشان، یکی را انتخاب کنند.» خوشگذرانی رئیس‌جمهور آمریکا در حالی است که طبق جدیدترین آمار دانشگاه جان هاپکینز، مجموع مبتلایان به کرونا در این کشور به ۴ میلیون و ۶۲۰ هزار و ۳۳۹ نفر و شمار قربانیان به ۱۵۴ هزار و ۳۶۰ نفر رسیده است. این در حالی است که هنوز تعدادی از دولت‌های محلی آمار مربوط به ایالت خود را ارائه ندادند.



بسیاری از مردم کانادا خواستار استعفای نخست‌وزیر و وزیر اقتصاد شوند اما این دو تا به امروز از استعفا اجتناب کرده‌اند. هم نخست‌وزیر و هم وزیر اقتصاد کانادا بابت این رسوایی عذرخواهی کرده‌اند اما تأکید دارند این تصمیم برای سپردن این قرارداد از سوی خدمات عمومی به آنها پیشنهاد شده بود. تروود و مورنو حالا از سوی کمیسیونر اخلاق دولت هدف تحقیقات تضاد منافع قرار دارند.
■ **سابقه بلندمدت آقای نخست‌وزیر در فساد**
این سومین رسوایی برای جاستین تروود در طول ۵ سال فعالیت در سمت نخست‌وزیر کانادا به شمار می‌رود. پیش از این در سال ۲۰۱۹ تروود در پرونده اس‌ان‌سی لاولین متهم به تحریف روند دادرسی و تحت فشار قرار دادن دادستان کل وقت کانادا شده بود. جودی ویلسون ریبلد، دادستان کل سابق آن زمان به رسانه‌ها گفته بود ماهاست با فشار سیاسی و تهدیدهای دفتر است که سال ۲۰۱۸ رخ داد.

گروه بین‌الملل، رمز انتخابات ۱۳ آبان‌ماه آمریکا «تقلب» است. نه ترامپ و بارانش و نه دموکرات‌ها حاضر نیستند از ادعای تقلب رقیب کوتاه بیایند.اگر زمانی تلاش برای حفظ «پرسنژ» آمریکا در دنیا مانع افشاشگری‌های اینجمنینی می‌شد، حالا ام‌اروزی نیست که کسی در این باره سخن نگوید.دموکرات‌ها و جمهوری خواهان هر دو بر این باورند وقوع تقلب در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری آمریکا امری «حتمی» است که این هشدارها برای کم کردن شدت آن است.

سخنان چند روز پیش ترامپ برای به تعویق انداختن انتخابات تا زمانی که همه مردم بتوانند شخصا پای صندوق‌ها بروند، اردوگاه دموکرات‌ها را بیش از گذشته دچار وحشت کرد که تمایل ترامپ برای بقا در قدرت «به هر قیمت» فقط یک حدس نبوده و حالا امری محتوم است. ایده دموکرات‌ها برای رأی‌گیری پستی بازی با اعصاب و روان ترامپ است، آن هم در شرایطی که او هم می‌گوید دموکرات‌ها دنبال تقلب سیستماتیک هستند. این بار به نظر می‌رسد آنچه نتیجه انتخابات آمریکا را تعیین می‌کند، غلبه حاشیه‌ها بر متن است. نتایج نظرسنجی‌ها اگر چه بر برتری افتان و خیزان بایسن شهادت می‌دهد اما همزمان همه می‌دانند این هم برای پیروزی بر ترامپ کافی نیست؛ چه آنکه ۴ سال پیش هم او در نظرسنجی‌ها قافیه را به هیلاری کلینتون باخته بود اما در دقیقه ۹۰ ناگهان ورق به سئودش برگشت و آرای الکترا ل رای به برتری او داد. ترامپ در انتقاد از سیستم رای‌گیری پیشنهادی دموکرات‌ها کار را به جایی رسانده است که طیفی از جمهوری خواهان هم به انتقاد از وی ترغیب شده‌اند که این روند اساسا سبب ناامیدی مردم از شرکت در انتخابات می‌شود و به بی‌انگیزگی‌ها دامن می‌زند.

به گزارش «وطن امروز» در حالی که دموکرات‌ها همه تلاش خود را برای بهره‌گیری از فرصت‌های انتخاباتی بسیج کرده‌اند، جمهوری خواهان بشدت نگران حملات ترامپ علیه رأی‌گیری الکترونیکی هستند و معتقدند این حملات می‌تواند در نهایت منجر به کاهش مشارکت مردم در انتخابات شود. بر اساس این گزارش، شیوع ویروس کرونا در بسیاری از ایالت‌های آمریکا، احتمال برگزاری الکترونیک انتخابات در این ایالت‌ها را افزایش داده است. ترامپ بشدت در برابر برگزاری الکترونیک انتخابات مقاومت کرده و بر این باور است برگزاری الکترونیک انتخابات به نفع دموکرات‌ها خواهد بود. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد حملات

رسوایی جدید تروود؛ مادر نخست‌وزیر کانادا برای سخنرانی در خیر به جنجالی ۳۱۲ هزار دلار دریافت کرده‌است

روباه خیریه

جاستین تروود، نخست‌وزیر کانادا چند سال گذشته تلاش فراوانی کرده تا بتواند چهره بشردوست و متفاوتی از خود بروز دهد. اشک ریختن برای قربانیان حوادث و سر زدن به خانواده ایتم-و، بخشی از زست‌های او مقابل دوربین‌ها بود که او را رهبری ایده‌آل برای کانادایی‌ها جلوه می‌داد. حالا معلوم شده او نه فقط رهبری دلسوز نیست، بلکه بد طولایی در فساد دارد. در این چند روز افشای قرارداد دولت کانادا با خیریه‌ای که از قضا خیریه خانوادگی تروده است، تبدیل به یک رسوایی برای او شده‌است. بر اساس اعلام کمیته‌داریی مجلس عوام کانادا، جاستین تروود قرار بود بعد از ظهر روز پنجشنبه برای ادای پارای توضیحات در رابطه با ماجرای بحث‌برانگیز قرارداد دولت کانادا با موسسه خیریه WE در این کمیته حاضر شود و به سوالاتی که اعضای این کمیته مطرح می‌کنند پاسخ دهد. در آن روز تاکنون خبری

درباره این موضوع منتشر نشده است. طبق بیانیه‌ای که کمیته داریی مجلس عوام کانادا در این باره منتشر کرد، جلسه سوال از نخست‌وزیر در این کمیته حدود یک ساعت طول کشید. قرار بود پس از این جلسه، کیتی ترفورد، رئیس دفتر جاستین تروود نیز در همین کمیته حضور یابد. جاستین تروود و رئیس دفترش کیتی ترفورد قبول کرده‌اند برای بیشتر روند تحقیقات پارلمان درباره قرارداد مربوط به مدیریت برنامه بورس‌های تحصیلی دانشجویان که دولت فدرال کانادا بدون برگزاری مناقصه به موسسه خیریه WE اعطا کرد، توضیحات لازم را در این باره به اعضای کمیته

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۹۰

بین الملل

دور دنیا

پهپاد آمریکا در یمن ساقط شد

پدافند هوایی ارتش یمن یک فروند هواپیمای جاسوسی آمریکا از نوع «آرکیو ۲۰» را در آسمان منطقه حرخ نزدیک جازان ساقط کرد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک فروند هواپیمای جاسوسی آمریکایی از نوع «آرکیو ۲۰» را بر فراز منطقه «حرخ» نزدیک جازان در نزدیکی مرز عربستان منهدم کردند. شبکه خبری المسیره، ارگان رسمی رسانه‌ای انصارالله یمن به جزئیات بیشتر این خبر اشاره‌ای نکرد.

انتقاد کره‌شمالی

از توافق آمریکا و کره‌جنوبی

کره‌شمالی تصمیم همسایه جنوبی خود برای دستیابی به سوخت ماهواره‌های مختلف را نگران‌کننده خواند. در اعلامیه‌های تبلیغاتی کره شمالی، پیونگ یانگ از تصمیم اخیر آمریکا برای برداشتن محدودیت‌های سننول در استفاده از سوخت جامد در موشک‌های فضایی این کشور انتقاد کرده و این اقدام کره‌جنوبی در تضاد با ادعای این کشور در راستای تلاش برای دستیابی به صلح اعلام شده است. ستول و واشنگتن پس از مذاکراتی، روز سه‌شنبه تصمیم گرفتند به چندین دهه ممنوعیت کره‌جنوبی برای استفاده از سوخت جامد در راکت‌های فضایی پایان دهند. به نظر می‌رسد این اقدام در راستای هدایت تولید ساخت موشک‌های تحقیقاتی و ساخت ماهواره‌های جاسوسی برای زیر نظر داشتن فعالیت‌های کره‌شمالی صورت گرفته است. با این حال کره‌جنوبی طبق پیمان امضا شده در سال ۱۹۷۹ همچنان اجازه شلیک موشک‌های بالستیک با برد بیش از ۸۰۰ کیلومتر را ندارد. روز چهارشنبه دفتر ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی اعلام کرد رئیس‌جمهور کره‌جنوبی به تلاش‌هایش برای تضمین اقتدار کامل موشکی این کشور ادامه خواهد داد.

ادامه آزادی زندانیان طالبان

شورای امنیت ملی افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد ۳۱۷ نفر از مجموع ۵۰۰ زندانی خارج از فهرست طالبان از زندان‌های دولت در پروان و دیگر ولایت‌ها آزاد شدند. این بیانیه می‌افزاید روند آزادی زندانیان خارج از فهرست طالبان تا افزایش این شمار به ۵۰۰ نفر ادامه خواهد داشت. محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان ۳ روز پیش در پیامی به مناسبت عید قربان از صدور فرمان آزادی ۵۰۰ زندانی دیگر این گروه خبر داده بود.

شروط سخت هند و چین برای یکدیگر

دور جدید مذاکرات سران نظامی هند و چین از دیروز در حالی شروع شد که ۲ طرف شروط سختی را مدنظر دارند. یکن میان‌های دولت در پروان و دیگر ولایت‌ها آزاد شدند. مقامات نظامی ۲ کشور بزرگ می‌شود به عهده دارد. مذاکرات در حالی انجام می‌شود که ۵ طرف نظامیان خود را در مرزهای مشترک به حالت آماده‌باش کامل در آورده‌اند و تمام پایگاه‌های هوایی نزدیک مرز نیز آماده‌انجام عملیات هستند. هندی‌ها خروج کامل نیروهای چینی از مناطق تنش‌زا را شرط به نتیجه رسیدن مذاکرات اعلام کرده‌اند و از سوی دیگر چین نیز خواستار توقف کامل پروژه‌های ساخت‌وساز توسط هند در مناطق تعیین تکلیف نشده است. هنوز نتیجه اولیه این مذاکرات اعلام نشده ولی به نظر می‌رسد با توجه به شرایط سختی که طرفین برای یکدیگر قرار داده‌اند، نتوانند به نتیجه دلخواه و اعلام آتش‌بس کامل برسند.

استفاده اتریش از عملیات پهپادی

در مرزها

اتریش اعلام کرده است برای حمایت از مرزهای خود برای مقابله با هجوم پناهندگان از پهپاد استفاده می‌کند. کارل ناھمر، وزیر کشور اتریش اعلام کرد آگوست یک عملیات آزمایشی پهپادی در مرزهای مجارستان و اسلووونی آغاز می‌شود. ناھمر می‌خواهد اواخر آگوست برای اطلاع پیدا کردن از وضعیت فعلی پناهندگان به یونان سفر کند. در برنامه‌های دولتی آمده است: تا زمانی‌که حفاظت از مرزهای خارجی اتحادیه اروپایی بدون نقص انجام نگیرد مرزهای داخلی اتریش باید مورد نظارت قرار گیرد و طبق برنامه دولت باید از ابزار کمکی فنی بیشتری برای این منظور استفاده شود. در حال حاضر اتریش از دوربین‌های حرارتی تصویری زمینی برای این منظور استفاده می‌کند.

مثبت شدن آزمایش کرونا ی ۱۴ عضو کنگره آمریکا

آمارهای جدید نشان می‌دهد نتایج آزمایش کرونا ی حداقل ۱۴ عضو مجلس نمایندگان آمریکا مثبت بوده است. از ابتدای شیوع ویروس کرونا در ایالات متحده تاکنون ۷ نماینده جمهوری‌خواه و ۷ دموکرات به این ویروس مبتلا شده‌اند. بر اساس این گزارش، راتول گیر خالوا تا زه‌ترین عضو مجلس نمایندگان آمریکاست که به این ویروس مبتلا شده است. وی نماینده دموکرات ایالت آریزوناست که نتیجه آزمایش کرونا ی وی مثبت بوده ولی گفته است، وضعیت عمومی خوبی دارد و به قرنطینه رفته است. وی از اینکه برخی نمایندگان جمهوری‌خواه از زدن ماسک خودداری می‌کنند، ابراز ناامیدی و تاسف کرده است.

نظم لیبرال یک آشوب خونین بود

سفر سابق فرانسه در آمریکا با اشاره به جنگ‌های گسترده‌ای که بین سال‌های ۱۹۴۵ تا ۱۹۹۰ رخ داده است، تأکید کرد: نظم لیبرال یک آشوب خونین بود. جرارد آرود، سفیر سابق فرانسه در سازمان ملل، آمریکا و رژیم صهیونیستی در صفحه توییتر خود نوشت: جنگ‌های به مراتب بیشتری در زمان موسوم به «نظم لیبرال» بین سال‌های ۱۹۴۵ تا ۱۹۹۰ نسبت به سال‌های ۱۹۱۹ تا ۱۹۳۹ رخ داده است. دیپلمات سابق فرانسوی افزود: میلیون‌ها نفر کشته شدند، کره، ویتنام، کامبوج، بنگلادش، ایران- عراق، ۴ جنگ خاورمیانه‌ای، جنگ‌های آفریقا و غیره. نظم لیبرال یک آشوب خونین بود.